Salomon similiter ait: « Vani sunt omnes homi-  
nes natura, in quibus non est scientia Dei » et  
« Cinis cor ipsorum et terra vilior spæ illorum, »  
« quoniam ignoraverunt suum Creatorem, et qui

## Varie lectiones et notæ.

<sup>47</sup> ΚΑΙΣ. Mon. Aug. ? <sup>48</sup> ἐφ' ὃν Heb. vii, 13. <sup>49</sup> Rom. i, 25. <sup>50</sup> Rom. i, 21-26. <sup>51</sup> ἢ εἰς ἀκαθαρ-  
σίαν 21 — εἰς π. ἀτ. 26. <sup>52</sup> παρῆν Θεοῦ ἀγ. Sap. xiii, 1. <sup>53</sup> αὐτοῦ bis. XV, 10. — ἠγγόνησε τὴν πλάσαντα  
αὐτῶν καὶ τὸν ἐ. αὐτῷ ψυχὴν ἐνεργούσαν καὶ ἐμψύθησαν π. ζ. 11.

insufflavit eis spiritum vitalem. » Illis temporibus pluit Dominus ignem super Pentapolis urbes, Sodomam et Gomorrhā, et consumit omne genus hominum, præter Lot filium fratris Abrahæ et duas filias ejus; subvertitque omnem substantiam terræ, et adjacentis maris aquas mortificat. Lot genuit filios duo ex duabus filiabus suis, Moab et Ammon, ex quibus Moabitæ et Ammonitæ. Abram autem genuit Ismaelem de Ægyptia ancilla Agar, et Isaac de Sara, ex quibus Ismaelitæ et Israelitæ. Porro cum Agar ex Abram concepisset et vexata a Sara, fugisset, invenit, inquit, eam angelus Domini in solitudine, et dixit ad illam: Unde venis, et quo vadis? Et dixit: A facie dominæ mæ Saræ ego fugio; et dicit angelus Domini: Revertere ad dominam tuam, et humiliare sub manu illius, et multiplicans multiplicabo semen tuum, et non numerabitur præ multitudinē. Ecce enim concepisti, et paries filium, vocabisque nomen ejus Ismael, eo quod audierit Dominus afflictionem tuam. Hic erit ferus hominis; manus ejus contra omnes, et manus omnium contra eum, et contra faciem fratrum omnium habitabit. Et vocavit Agar nomen Domini qui loquebatur cum ea: Tu Deus qui vidisti me. » Cum natus esset Ismael, dixit Abram ad Deum: » Ismael iste vivat coram te. « Et ait Deus ad Abram: Imo, ecce Sara, uxor tua, pariet tibi filium, vocabisque nomen ejus Isaac, et constituam pactum meum illi in sædus sempiternam et semini ejus post eum. Super Ismael quoque ecce exaudivi te, et benedixi ei, et multiplicabo eum valde, et duodecim gentes generabit, et dabo eum in gentem magnam. Pactum vero meum statuam cum Isaac, quem pariet tibi Sara. » Tum rursus Scriptura de iis qui ab Ismaele geniti sunt: » Primogenitus Ismaelis Nabeoth, et Cedar, et Nabeel et Masisan et Masma et Massa et Chodad et Thema, et Jethur et Naphtis et Cedma. Isti sunt filii Ismaelis, principes duodecim juxta gentem suam. » « Habitavit autem Ismael ab Helvila usque Sur, quæ respicit Ægyptum introentibus Assyrios: contra faciem fratrum suorum omnium habitavit. »